
Uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej

Palestra 30/3(339), 73

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

runkowania prawa autor wielokrotnie podkreśla, często w powiązaniu z odczuciem społecznym i moralnym. Moralność prawa według autora to moralność społeczności stosującej prawo i przestrzegającej go. Jest to spostrzeżenie arcyśluszne, ale jakże często zapominane lub wprost lekceważone. Płaszczyzna przecięcia się prawa i moralności jest zaledwie zarysowana przez autora. Widać, że problem jest tu znany i przez niego dostrzegany, ale nie rozwinięty, zaledwie muśnięty. Nie jest to zarzut pod adresem zbioru, po prostu — obiektywne stwierdzenie.

Każdy, kto zajrzy do recenzowanego zbioru, znajdzie coś dla siebie do przeczytania, przypomnienia, odświeżenia. Wiele z myśli tam zawartych zaakceptuje, nad innymi zaduma się, z innymi się nie zgodzi, ba, nawet z irytacją przejawia chęć polemiki, gorącego sporu czy sprzeciwu. Właśnie o to chodzi, aby lektura nie była „letnia”, aby czytelnik nie pozostawał obojętny, aby refleksje i poglądy autora budziły ten sam odzew u czytelnika, wzbogacały jego wiedzę o przedmiocie, pobudzały krążenie myśli i intelektu. Czy może być coś cenniejszego dla autora i wydawcy?

Na zakończenie nie sposób nie wspomnieć o przyjemnej szacie graficznej okładki, marnym — niestety — papierze i o wielu błędach drukarskich. Do tych braków zaczynamy się z konieczności już przyzwyczajać.

Edmund Mazur

NACZELNA RADA ADWOKACKA

A. UCHWAŁY NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ

**Uchwała Nr 2/XI
Naczelnej Rady Adwokackiej
z dnia 14 grudnia 1985 r.**

w sprawie przesunięcia terminów zgromadzeń izb w 1986 r.

- I. Naczelna Rada Adwokacka ustala terminy zgromadzeń izb w 1986 r. na drugie półrocze. Zgromadzenia powinny się zakończyć do 31 października 1986 r.
- II. Naczelna Rada Adwokacka uznaje za celowe zakończenie wyboru organów zespołów adwokackich do dnia 30 czerwca 1986 r.
- III. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

B. Z PRAC PREZYDIUM NRA

1.

Wyznaczenie terminu sesji naukowej p.n. „Adwokatura polska w służbie nauki”

Prezydium NRA na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 1985 r. wyznaczyło na wniosek Ośrodka Badawczego Adwokatury prowizoryczny termin zwołania sesji naukowej p.n. „Adwokatura polska w służbie nauki” na 3—5 października 1986 r. w Warszawie. Ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta na najbliższym XII posiedzeniu NRA.